PORTARIA N° 09 DE 21 DE JUNHO DE 2024

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PARA

PROCESSO DE INSCRIÇÃO, PRIORIZAÇÃO E

SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS QUE SERÃO

ENCAMINHADAS PARA A AVALIAÇÃO DA CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL, NO ÂMBITO DO

PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 1.559 de 20 de junho de

2024, em especial o seu Art. 2º;

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam nomeadas as funcionárias e servidoras municipais,

abaixo relacionados, para comporem a Comissão para processo de inscrição,

priorização e seleção das famílias que serão encaminhadas para a avaliação

da Caixa Econômica Federal, no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida:

 CINTIA LEONEL SILVEIRA CORREA, Matrícula nº 6023;

 NAYARA CRISTINA SILVA FERREIRA, Matrícula nº. 5087;

 FLÁVIA CRISTINA VIEIRA , Matrícula nº. 3894.

Art. 2° - A Comissão deverá executar o trabalho de inscrição, priorização

e seleção das famílias interessadas em se candidatarem ao benefício do

Programa Minha Casa, Minha Vida, nos termos da Lei Federal nº 14.620, de 13

de julho de 2023, Lei Municipal nº 501 de 28 de junho de 2023 e o Decreto

Municipal nº. 1.559 de 20 de junho de 2024.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itapagipe/MG, 21 de junho de 2024.

RICARDO GARCIA DA SILVA

Prefeito